afv

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 330/2025

Manifesta aplauso à Srta. Tarsila
Bueno Baldini pela conquista do
título de Top Model América
2025, realizado em Istambul, na
Turquia.

Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a jovem modelo e estudante Tarsila Bueno
Baldini, natural de Santa Bárbara d’Oeste (SP), vem se destacando de forma
expressiva no cenário nacional e internacional da moda;

CONSIDERANDO que recentemente representou o Brasil no
concurso Top Model of Universe, realizado em Istambul, na Turquia, conquistando
o título de Top Model América 2025, em uma competição que reuniu candidatas de
países como Colômbia, México, Suriname, Azerbaijão, Turquia, Norte do Chipre,
Geórgia, Itália, Albânia e Tailândia, entre outros;

CONSIDERANDO que, no ano anterior, Tarsila foi coroada Miss
Teen Princess Brazil 2024 e recebeu o título de Top Model of Universe Brazil 2025
durante o concurso Miss Brasil Globo, realizado em Brasília;

CONSIDERANDO que sua trajetória teve início ainda na infância,
participando de concursos desde os 4 anos de idade, sempre com empenho e
brilho, levando o nome de Santa Bárbara d’Oeste com orgulho e elegância;

CONSIDERANDO que, além da carreira como modelo, Tarsila
concilia seus compromissos com os estudos acadêmicos, cursando o 5º semestre
de Fisioterapia, demonstrando dedicação e determinação na construção de sua
trajetória; e

CONSIDERANDO, por fim, que seu talento e conquistas servem de
inspiração para outros jovens barbarenses, projetando positivamente a imagem de
nossa cidade no Brasil e no exterior.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude à Srta. Tarsila Bueno
Baldini, parabenizando-a pela conquista do título de Top Model América 2025,
realizado em Istambul, na Turquia, e desejando pleno êxito em sua trajetória, que
muito orgulha e inspira nossa população.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de outubro de 2025.

Cabo Dorigon
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

75
10

/2
02

5
10

/1
0/

20
25

 1
3:

11
 -

 C
H

A
V

E
: 9

U
M

8-
M

54
0-

78
9V

-D
14

J

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 10 de outubro de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9UM8M540789VD14J  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 9UM8-M540-789V-D14J

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

75
10

/2
02

5
10

/1
0/

20
25

 1
3:

11
 -

 C
H

A
V

E
: 9

U
M

8-
M

54
0-

78
9V

-D
14

J

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9UM8M540789VD14J
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9UM8M540789VD14J
		2025-10-13T13:59:48-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura